
Dodatek č. 5 
ke zřizovací listině 

 
příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Školní 556, okres 
Nymburk,  IČO 61631477, (dále jen „škola“) schválené Zastupitelstvem města Poděbrady 
dne 21.10.2009 ve znění dodatků č. 1 – 4 (dále jen „zřizovací listina“) 
 
 
Článek VI. zřizovací listiny se nahrazuje následujícím textem: 
 
      VI. 

 
Vymezení majetku a jeho nabývání 

1. Zřizovatel pro plnění především hlavního účelu existence školy ve formě 
příspěvkové organizace předal škole k hospodaření a užívání nemovitý majetek, a 
to budovy čp. 556 v ulici Školní, a to včetně pozemků, jimiž jsou parcely č. 1597, 
1598/1 a 5135 a čp. 1252 v ulici Žižkova a to včetně pozemků, jimiž jsou parcely 
č. 4490/7 a 4490/8 v k.ú. Poděbrady s tím, že podrobná specifikace tohoto 
nemovitého majetku je provedena podle příslušných listů vlastnictví, které jsou 
v jednom vyhotovení uloženy u zřizovatele a v jednom vyhotovení ve škole. 

 
2. Nemovitý majetek vymezený v odst. 1 tohoto článku užívaný školou zůstává ve 

vlastnictví zřizovatele, jeho odepisování provádí škola. Zřizovatel tímto dává škole  
výslovný souhlas k jeho odepisování dle schváleného odpisového plánu.  
     

3. Dle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, může příspěvková organizace do svého vlastnictví nabýt 
pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro kterou byla zřízena, a to 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním, bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková 

organizace povinna dědictví odmítnout nebo, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
4. Zřizovatel rozhodl, že veškerý movitý majetek, který si škola bude pořizovat, 

nabývá škola s účinností od 1.1.2019 do svého vlastnictví. Majetek je školou 
veden v účetnictví podle platných právních předpisů, škola je povinna majetek 
inventarizovat a v případech, kdy se odepisuje, je školou také odepisován. 
 

5. Zřizovatel uděluje škole svůj souhlas k nabytí majetku formou účelově 
neurčeného peněžitého daru. Přehled o takto získaných finančních prostředcích a 
způsobu jejich použití předloží škola zřizovateli do 1. 2. běžného roku za období 
předcházejícího kalendářního roku. 

 
6. V případě nabytí majetku darem, sponzorským darem nebo dědění jiných 

movitých anebo nemovitých věcí s výjimkou případů uvedených v odst. 5 tohoto 
článku listiny je vyžadován pod sankcí neplatnosti takového nabytí majetku 
souhlas zřizovatele. Do doby udělení souhlasu zřizovatele dle tohoto odstavce se 
případné přijaté finanční prostředky evidují jako přijatá záloha, po udělení 
souhlasu zřizovatele se následně zaúčtují v souladu s platnými právními předpisy, 
v případě nesouhlasu zřizovatele se poskytnuté finanční prostředky vrátí 
poskytovateli. 

     



 2 

Zastupitelstvo města schválilo tento dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 556, okres Nymburk na svém zasedání dne 19.12.2018, 
usnesením č. 188/2018 s účinností od 1.1.2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Červinka v.r. 
starosta 
 

 


